.n.lti/IW.9AJWI•,••~~ rk ~ fffDllb> ,bJ ffuwo
ESTADO DE sAo PAULO

LEI COMPLEMENTAR N<> 56 DE 28 DE FEVEREIRO DE 1.997.

DISPÓE SOBRE CONCESSÃO DE AUXILIO DE
CESTA BÁSICA E DA OUTRAS PROVID~NCIAS.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de
Esprrito Santo do Turvo, Estado de Sêo Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber
que a Câmara Municipal aprovou e Ele sanciona e promulga a seguinte Lei :

Artigo 1°- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado
a conceder em caráter temporário, até o mês de agosto de 1.997, aos servidores públicos
do municipio de Espirito Santo do Turvo, em pleno exercfcio do emprego, classificados da
referência 01 a 07, inclusive, da Lei Complementar Municipal no 002193, um auxmo Cesta
Básica, mensal, no valor de até R$ 30,00 (trinta reais), sem direito a incorporação salarial e
ou quaisquer vantagens e ou direitos para fins salariais e ou trabalhistas, previdenciários e
sociais.

Artigo ?> - As despesas decorrentes da execução da
presente Lei correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas,
se necessário.

Artigo 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação , revogadas as disposições em contrário.

Esprrito Santo do Turvo, 28 de Fevereiro de 1.997.

c:: E -<2:' ~~~
JOÃO ADIRSON PACHECO

Prefeito Municipal

- E-· ..... · --L'·~ .. P fc ~ :·· .• ! t . : ·( .. "' I _. .. L t

t , ·~ I I . . ' ". :"'AL . . """" . ""' . ' .
r-5 n: .. .- ~-~ ., ··.,. · ·,·.-, f'fJ TUi~'/ •J - S. P.
L ti• • • ""' '••. ., •

CEP 18 935-000 - E. S. Turvo-SP
Rua Virgílio Gonçalves, n° 01-81- Fones: {014) 375-1214-375-1211- FAX 375-11-84---~--· --------~-

	00254239